
   
 

 
 

О проведении районного конкурса Дедов 

Морозов и Снегурочек «Дед Мороз пред-

ставляет» 

 

 

В целях сохранения, укрепления и развития традиций, связанных с подготовкой и 

проведением новогодних и рождественских праздников, повышения профессионального 

уровня и творческого мастерства работников в области организации и проведения новогод-

них и рождественских мероприятий Администрация Урмарского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести 24 декабря 2021 года районный конкурс Дедов Морозов и Снегурочек 

«Дед Мороз представляет» (далее - Конкурс). 

2. Утвердить Положение о проведении районного Конкурса, заявка-анкета, оргкоми-

тет и состав жюри, смету расходов на проведение конкурса (Приложения №№1, 2, 3, 4).      

3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений, руководителям муници-

пальных бюджетных учреждений района обеспечить участие работников в Конкурсе. 

4. Финансирование мероприятия предусмотреть за счет бюджета Урмарского района. 

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Урмарского района. 

 

 

 

Глава  администрации  

Урмарского района                                                                                                           Д.Г. Иванов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

  

 

 

                                                                    
Краснов Александр Валериевич 

8(835-44) 2-31-38 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

15.12.2021     №  1094 
                                                 п. Урмары 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

 

ЙЫШÃНУ 
 

15.12.2021    1094 №  
Вâрмар  поселокê 



Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Урмарского района Чувашской Республики 

                                                                                                 от 15.12.2021 № 1094 

 

Положение 

о проведении районного конкурса 

Дедов Морозов и Снегурочек «Дед Мороз представляет» 

 

1. Общие положения 

Районный  конкурс Дедов Морозов и Снегурочек «Дед Мороз представляет»  прово-

дится в целях сохранения, укрепления и развития традиций, связанных с подготовкой и про-

ведением новогодних и рождественских праздников, повышения профессионального уровня 

и творческого мастерства работников, специализирующихся в области организации и прове-

дения новогодних мероприятий. 

 

2. Задачи конкурса 

- выявление талантливых исполнителей; 

- поиск и внедрение новых перспективных форм и методов активизации аудитории в 

новогодних программах; 

- популяризация Деда Мороза и Снегурочки, как ключевого образа новогодних празд-

ников; 

- вовлечение различных слоев населения в культурно - творческую жизнь района. 

 

3. Организаторы конкурса 

Отдел социального развития администрации Урмарского района, МБУК «Центр раз-

вития культуры» Урмарского района. 

 

4. Место проведения конкурса 

Районный  конкурс Дедов Морозов и Снегурочек «Дед Мороз представляет» прово-

дится в Урмарском районном Доме культуры  24 декабря 2021 года.  

 

5. Участники конкурса 

Участником конкурса может стать любой человек, кто любит удивлять, дарить празд-

ник другим, кто уверен в своих артистических и организаторских способностях, кто верит в 

чудеса и способен подарить сказку; работники культурно-досуговых учреждений, общеобра-

зовательных учреждений, учреждений дополнительного образования, частные лица. 

 

6. Программа конкурса и требования к участникам 

Участники выступают с конкурсной программой, включая в себя 1 задание:  

1. «Новогодние чудеса» - игровая программа (приветствие, интерактивная игра со 

зрителями, песня - игра, загадки  не более 8 минут); 

2. Участие: иметь полный комплект костюмов Деда Мороза и Снегурочки (ориги-

нальность костюмов и креативный подход к их созданию приветствуется); 

3. Атрибутика: мешок и посох. 

 

7. Оценочные критерии: 

- исполнительский уровень,  сценическое обаяние, культура речи - 5 баллов; 

- сценический костюм -5 баллов; 

- артистизм, оригинальность, организаторские способности - 5 баллов. 

 

По итогам конкурса присваиваются конкурсная номинация: 

 - «Супер Дед Мороз-2021»; 



- «Супер Снегурочка - 2021»; 

-«Дед Мороз и Снегурочка -2021»;                    

- «Морозик» (до 12 лет); 

- «Лучшее представление». 

 

Победителям конкурса по номинациям вручаются сертификаты и Дипломы. 

Все участники награждаются  Дипломами за активное участие; 

Оргкомитет и жюри оставляет за собой право: 

- разделить одну награду между несколькими участниками;  

- вручать не все награды;  

- по-своему усмотрению, учреждать специальные дипломы. 

 

8. Структура и механизм реализации Конкурса: 

8.1. Заявки на конкурс принимаем до 20 декабря по почте: urmary_crk@cap.ru 

8.2. Заезд участников конкурса - 24 декабря 2021 года до 10:00 часов в Урмарский 

районный Дом культуры. 

8.3 Награждение состоится 24 декабря в Урмарском районном Доме культуры. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:urmary_crk@cap.ru


Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

Урмарского района Чувашской Республики 

                                                                                              от 15.12.2021 № 1094 

 

 

ЗАЯВКА-АНКЕТА 

на участие районного  конкурса Дедов Морозов и Снегурочек 

«Дед Мороз представляет» 

 

ФИО участников: 

Дед Мороз _________________________________________________ . 

 

Снегурочка ________________________________________________. 

 

Возраст: __________ Дата рождения: ____________________ . 

 

Место учебы или работы: _________________________________ . 

 

_________________________________________________________ . 

 

Адрес направляющей стороны: _____________________________. 

 

________________________________________________________ . 

 

Контактный телефон, е-mail: ___________________________________ 

 

С условиями участия ознакомлен(а): 

 

_____________________________________________________ . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 

Урмарского района Чувашской Республики 

                                                                                            от 15.12.2021 № 1094 

 

Оргкомитет и состав жюри 

по проведению районного конкурса Дедов Морозов и Снегурочек 

«Дед Мороз представляет» 

 

1. Краснов А.В. – начальник отдела социального развития администрации Урмарского 

района; 

2. Борисова Н.И. – заведующий сектором централизованной библиотечной системы 

МБУК «Центр развития культуры Урмарского района»; 

3. Агеева Л.Ю. – директор МБУК «Центр развития культуры» Урмарского района; 

4. Михайлова О.Ю. – заведующий сектором централизованной клубной системы 

МБУК «Центр развития культуры Урмарского района». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

Урмарского района Чувашской Республики 

                                                                                               от 15.12.2021 № 1094 

    

Смета расходов 

на проведение районного конкурса Дедов Морозов и Снегурочек 

«Дед Мороз представляет» 

 

 Призы по номинациям: 

 

1. «Супер Дед Мороз-2021»                                         1000 рублей; 

2. «Супер Снегурочка - 2021»                                      1000 рублей; 

3. «Дед Мороз и Снегурочка -2021»                            2000 рублей;                    

4. «Морозик» (до 12 лет)                                               600 рублей; 

5. «Лучшее представление»                                         1000 рублей; 

6. Дипломы                                                                       400 рублей. 

 

 Итого: 6000  (шесть тысяч) рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 


